
Z a m y š l e n í 

Vážení spoluobčané,  
nastal čas, který je zejména pro 
školáky ve většině případů nepří-
jemný. Tím je konec prázdnin, ale 
věřím, že nástup do nového školní-
ho roku bude úspěšný a obejde se 
bez větších problémů. Ty malé, ty 
se snadno vyřeší.  
Konec prázdnin je ale v Poběžovi-
cích spojen i s městskými slavnost-
mi, poutí, která se každý rok opa-
kuje již od nepaměti. Původně měla 
čistě duchovní význam, až za něja-
ký čas se pouť rozrostla o slavnosti, 
kdy se lidé sešli a užili si i nějaký 
kulturní program. Nejinak je tomu i 
dnes, letos však trochu v jiné kon-
cepci. Již delší dobu vedení města 
uvažovalo o navrácení hlavního dě-
ní do centra města. Kde také jinde 
pořádat největší slavnosti, než na 
hlavním poběžovickém náměstí. Od 
toho přeci byla náměstí tvořena, 
aby se lidé měli kde scházet, pořá-
dat trhy a také slavit významná ju-
bilea. Navíc, poběžovické náměstí 
má tu výhodu, že je dostatečně vel-
ké, dá se uzavřít pro dopravu a 
snad jedinou vadou na kráse je 
mírný sklon, který však není tak 
velký, jako je tomu v některých 
okolních obcích. Byl to krok do ne-
známa, doprovázený velkým očeká-
váním a také velkými starostmi, jak 
vyřešit okolní doprovodný program, 
zejména Panevropský půlmaraton, 
pouťové atrakce, stánkový prodej a 

také spolupořádané 

zámecké slavnosti. Zabralo to mini-
málně 4 měsíce intenzivních pří-
prav, jen co se týče technického za-
bezpečení. Program, zasmluvnění 
účinkujících a podobné záležitosti 
se řeší až rok dopředu. O to více 
mě potěšilo, když drtivá většina vě-
cí běžela, jak měla. Tím myslím 
hlavní organizaci. Ještě více mě po-

těšilo, když lidé přišli a aktuální 
uspořádání chválili s tím, že je to 
příjemná změna. Vlastně, osobně 
jsem nezaznamenal kromě oprav-
dových drobností nějakou výtku. 
Vystřízlivění nastalo po přečtení ně-
kterých komentářů na sociálních sí-
tích. Nejde jen o samotné podněcu-
jící příspěvky, pod kterými se roz-
hořela vyhrocená diskuse, ale hlav-
ně o styl, v jakém tyto příspěvky 
byly napsány. Jsem si vědom toho, 
že je to určité znamení dnešní doby 
a někdy mi přijde, že stěžování si 
na cokoliv je tak trochu náš národní 
sport. Pokud by vše proběhlo ve 
slušných mantinelech, dá se o věci 
diskutovat. Ale napadání města 
s myšlenkou, že chce jeho vedení 
místním podnikatelům uškodit, že 

kdo vymyslel letošní uspo-
řádání poutě, nebude potřebovat 
hasiče a mnoho dalších. To už bylo 
opravdu „přes čáru“. Když jsem se 
na oplátku zeptal, jak to dotyčný 
myslel, protože by mě opravdu zají-
mal názor, jakým způsobem může 
město tuto věc ovlivnit, už mi odpo-
vězeno nebylo. Tak nevím, jak to 
tedy je. Zůstává fakt, že osobní roz-
hovor je nenahraditelný. Opakuji 
stále dokola, že je vždy nutné si in-
formaci nejdříve ověřit a pak o ní 
diskutovat. Samotné podněcování a 
vyvolávání konfliktních situací už 
ani nepočítám. Radši. To že není 
vše na 100 %, to nebylo, není a 
nebude nikdy. Stále je ale možno 
pracovat na výběru kapel, mírných 
změnách v programu, aby slavnosti 
pokryly co největší spektrum diváků 
a posluchačů. Slavnosti nejsou kon-
cipované tak, aby zaujaly jednoho 
člověka od pátku do neděle. To 
přeci ani nejde. Každý si ten svůj 
střípek musí vybrat sám. Celkově 
slavnosti hodnotím jako velice po-
vedené. Ale nebyly by takové, kdy-
by velká spousta lidí nepřiložila ru-
ku k dílu a mnohdy ve svém vol-
ném čase pomohla slavnosti organi-
zovat, pomáhat, vymýšlet, a hlavně 
podporovat v jejich realizaci. Samo-
zřejmě musím vyzdvihnout práci 
MKIS a technických služeb, kteří 
pracovali mnohdy přes míru svých 
povinností. Kolektiv městského úřa-
du odvedl také 

Žně. Žnout, žnu, žneš, žne, žne-
me atd. obilí. Síct…sysel seče 
otavu, liška pohrabuje, zajíc na 
vůz nakládá, myška našlapuje 
Všechna zvířátka spolupracují. 
Inu, pohádková říkanka, leč i na-
učná. Kolik dětí ví, co je to ota-
va? A co senoseč? A prý – k če-
mu by jim to bylo? Na zahrady, 
parky či veřejná prostranství 
jsou přece sekačky. A ty sekají. 
Stejně jako sekera či sekyrka. 
Hodinky jako holínky, obojí se 
natahuje. Když tak někdy čtu 
knížky českých klasiků, uvědo-
muji si, čím se v podstatě liší od 
pradávna národ od národa. Pří-
rodní podmínky, životní styl, kte-
rý s nimi souvisí a jazyk. Ale co 
mu zbylo, aby se nestal takovým 
posekaným, jednobarevným trá-
vníkem. Jazyk? Tedy ten v ú-
stech asi ne. Tím se olizují a ten 
vyplazují stejně asi všichni lidé 
na světě. Ale ŘEČ? Zkuste jen 
vyslovit toto krátké slovo. Pokud 
jste skutečně Čech, určitě se 
vám to povede. Ale jak myslíte, 
že dopadne Němec, Francouz, 
Angličan či RUS? A to ten po-
slední údajně patří do stejné ná-
rodnostní party jako Čech. Prav-
da i jiné národy mají svá jazyko-
vá či řečová tajemství. Své jazy-
ky. Bohužel svět se pomalu mění 
v jeden zelený trávník. Začíná ho 
ovládat jeden jazyk, jeden život-
ní styl, jedna podoba. A to nejen 
mocí vojenskou a ekonomickou 
či mocí peněz, ale jazykem počí-
tačů, techniky a umělé inteligen-
ce. Ale každý národ, který si 
dokáže i přesto zachovat svoji 
řeč, ať už k označení vlastního 
jazyka používá jakýkoliv jiný vý-
raz, je takovým kvítkem, který 
oživuje onu jednotvárnou zeleň. 
A pak si pro naši řeč, alespoň co 
se týká běžného života, knih, po-
hádek pro děti zachovejme slova 
jako žnout, síct, sekat, otava aj. 
Určitě by vystačila na tři až deset 
stránek. A pro nás tady (ne pří-
mo na Chodsku)– tam by se jich 
jistě našly další desítky na Pobě-
žovicku a Staňkovsku třeba íčko, 
jít hůtu – na Chodsku hyjtu, ka-
palice, vomrzalka… Pamětníci si 
ještě vzpomenou na další a další. 
A obilí žněme, trávu sečme 
a dřevo sekejme.    M. Špačková 
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stránka 1 

Letošní pouťové a zámecké slav-
nosti máme šťastně za sebou a je 
čas na jejich stručné vyhodnocení. 
Mnozí návštěvníci byli letos překva-
peni novým rozmístěním jednotli-
vých segmentů pouti. Hlavní scénu 
totiž nenašli u hasičárny, ale na ná-
městí Míru, kousek pod pomníkem 
svatého Jana Nepomuckého. O kou-
sek výše byly lavice pro diváky a 
ještě výše velkokapacitní stan. 
Stánky s občerstvením byly situová-
ny u fary a bývalé spořitelny. Další 
stánky s míchanými koktejly, pala-

činkami a kávou byly umístěny u 
budovy POZEPu. Pouťové atrakce 
byly k nalezení v prostoru u základ-
ní školy v Masarykově ulici, kde se 
nacházelo i několik stánků (perníč-
ky, hračky, občerstvení). 
Celá akce začala v pátek na fotbalo-
vém hřišti, kde se utkali borci Pobě-
žovic a dorost z Bělé nad Radbuzou. 

Večer od 20.00 hodin na pódiu na 
náměstí vystoupili tradiční hosté 
pouťových slavností, plzeňská kape-
la Agnes Rock. 
Ve 21.30 hodin proběhlo za účasti 
asi pěti desítek návštěvníků promí-
tání filmu „Tenkrát v Hollywoodu“ 
na louce pod škvárovým hřištěm, 
kde pak pokračovala afterparty DJ 
Sense. 
Sobota dopoledne patřila dětem a 
jejich sportovním aktivitám v pro-
storu před pódiem. Od 10.30 hodin 
byla pro děti otevřena Tvořivá dílna. 
Pak už přišel na řadu Panevropský 
půlmaraton, jehož doběh byl letos 
přemístěn asi o 50 metrů níže na 
náměstí Míru (pod pódium). Jeho 
letošním vítězem se stal Josef Ve-
ber z LK Chodov, který doběhl v ča-
se 1:20:06. Za ním přiběhli Franti-
šek Šup z Domažlic (1:22:04) a na 
třetím místě Pavel Vrána ze Slavoje 

Stod Harriers (1:24:16). První z 
žen, celkově na 8. místě, doběhla s 
časem 1:28:27 Dominika Holá z 
TempoMakers. Druhá byla Anna 
Papp z Unterbiberg-Pasečnice na 
celkovém 15. místě (1:36:16) a třetí 
ženou byla Blanka Šindelářová z 
Blovic (1:39:30). Z domácích běžců 
se na 50. místě v cíli objevil Vladi-
mír Fábik (Bobři Poběžovice, s ča-
sem 1:54:47), 55. Vratislav Lešek 
(Šneci v běhu, 1:56:32), 59. Petra 
Vaňková (Pavlačové drbny, 1:59:51 
– 17. místo v kategorii žen) a 63. 

Miroslava Řezníčková (Pavlačové 
drbny, 2:02:39). 
Na fotbalovém hřišti se ve 13.15 
hod. představily mažoretky a roz-
tleskávačky z Bělé nad Radbuzou a 
poté proběhl první ročník Memoriálu 
Jiřího Volfíka v kopané nejmenších 
fotbalistů. 

dokončení na str. 5. 

dokončení na str. 2 



Výběr z usnesení 62. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 21.7.2025 
♦ Rada města schvaluje Smlouvu o hudební produkci s Barborou Černou, bytem Příkopy 40, 345 25 

Hostouň, jejíž předmětem je vystoupení Bělských mažoretek a roztleskávaček v rámci Pouťových 
slavností 2025 dne 16. 8. 2025 od 13:15 do 13:30 hodin za sjednanou odměnu ve výši 2.000 Kč.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o hudební produkci s Kateřinou Bohatovou, se sídlem Jungmanno-
vo náměstí 5, 110 00 Praha 1, jejíž předmětem je hudební vystoupení Kateřiny Bohatové a Adama 
Vopičky v rámci Zámeckých slavností 2025 dne 17. 8. 2025 od 19:00 do 20:00 hodin za sjedna-
nou odměnu ve výši 40.000 Kč.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o dodání služby se společností WR Servis, Waldemar Janeček, se 
sídlem Vodní 25, 344 01 Domažlice, jejíž předmětem je zajištění security služby během Pouťových 
a Zámeckých slavností města Poběžovice ve dnech 15. - 17. srpna 2025 za sjednanou odměnu ve 
výši 25.600 Kč.  

♦ Rada města bere na vědomí předložené cenové nabídky na svoz papíru ze Sběrného dvora Pobě-
žovice a pověřuje referentku OVŽP zasláním objednávky společnosti EKO-SEPAR, s.r.o., se sídlem 
Hřbitovní 1214, 330 23 Nýřany za cenu 4.900 Kč (bez DPH) bez výkupu odvezeného papíru.  

♦ Rada města povoluje použít městský znak na pamětní medaile, které budou zhotoveny na počet 
50. výročí vzniku SK Judo Poběžovice.  

♦ Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 4. 2025 s firmou Barzul stav 
s.r.o., se sídlem Chudenická 1059/30, Praha 10 - Hostivař, na stavební akce: Provedení opravy zdi 
městského opevnění - IV. etapa, jehož předmětem je úprava ceny díla na základě přesného za-
měření stavby po dokončení.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o dílo s uměleckým duem Kiyomi Uozumi a Tetsuhiro Uozumi, se 
sídlem Kühnemannstrasse 51, 134 09 Berlín, jejíž předmětem je vytvoření interaktivní výstavy v 
zámeckém areálu v rámci Japonských slavností.  

Výběr z usnesení 63. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 11.8.2025 
♦ Rada města bere na vědomí žádost o pronájem části pozemku p. č. 664/92 v k. ú. Poběžovice u 

Domažlic a pověřuje starostu jednáním s pachtýřem o možnostech ukončení platného pachtu na 
pozemcích p. č. 664/92 a p. č. 664/181.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o dodání uměleckého výkonu od Canzonetta, z. s., se sídlem Má-
nesova 537, Týnské Předměstí, 344 01 Domažlice, jejíž předmětem je vystoupení sboru Canzo-
netta, který vystoupí v rámci Česko-japonských slavností 2025 dne 13. 9. 2025 od 19:00 do 20:00 
hodin za sjednaný honorář ve výši 6.000 Kč.  

♦ Rada města bere na vědomí žádost o souhlas s užíváním veřejného prostranství od vedení Hotelu 
Hubertus, se sídlem Mariánská 91, Poběžovice a souhlasí s bezúplatným záborem prostranství 
před budovou hotelu o ploše 6 x 14 m za účelem provozování venkovního občerstvení v rámci 
Pouťových slavností ve dnech 15. - 17. 8. 2025.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o pronájmu pozemku s panem Rudolfem Lagronem, se sídlem 
Břetislavova 96, 344 01 Domažlice, jejíž předmětem je pronájem plochy za účelem provozování 
pouťových atrakcí v rámci Pouťových slavností 2025 za nájem ve výši 5.000 Kč a s vratnou zálo-
hou ve výši 10.000 Kč.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o pronájmu pozemku s paní Františkou Novotnou, se sídlem Na 
Jihu č. p. 542, 506 01 Jičín, jejíž předmětem je pronájem plochy za účelem provozování pouťo-
vých atrakcí v rámci Pouťových slavností 2025 za nájem ve výši 5.000 Kč a s vratnou zálohou ve 
výši 10.000 Kč.  

♦ Rada města bere na vědomí výsledek výběrového řízení na akci "Víceúčelové sportoviště na škol-
ním hřišti" s nejnižší nabídkovou cenou od firmy VYSSPA SPORTS TECHNOLOGY s.r.o., se sídlem 
Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň, ve výši 1.787.753 Kč (bez DPH) a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy o dílo.  

♦ Rada města schvaluje Darovací smlouvu č. 2 se společností LB MINERALS, s.r.o., se sídlem Horní 
Bříza 431, 330 12 Horní Bříza, jejíž předmětem je věcný dar městu ve formě inertního materiálu v 
celkovém množství 180 tun.  

♦ Rada města schvaluje Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo - DUSP a PDPS "III/19514 a 19521 Poběžovice 
– rekonstrukce", uzavíraný mezi městem Poběžovice a Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, 
p. o., se sídlem Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň na straně objednatele a společností 
IK Plzeň s.r.o., se sídlem Lesní 594, 345 06 Kdyně na straně zhotovitele za účelem rozšíření pro-
jekčních prací a prodloužení termínu odevzdání předmětu díla do 30. 9. 2025 se současným navý-
šením ceny díla o 29.000 Kč (bez DPH).  

♦ Rada města bere na vědomí Sdělení o odpisu nedobytných pohledávek z pokut přestupkového 
řízení v celkové výši 7.500 Kč.  

 

Fitness na čerstvém vzduchu? 
Spíše nešťastný způsob, jak se 

zbavit odpadu 
Nevhodné odkládání odpadu zatěžuje město 
a komplikuje práci technických služeb. 
V uplynulých dnech byli pracovníci Technických 
služeb města nuceni odstranit z veřejné zeleně 
opuštěný rotoped. Ačkoli se může na první po-
hled jednat o kuriózní případ, ve skutečnosti jde 
o projev nezodpovědného chování, které má 
konkrétní dopady – nejen finanční, ale 
i organizační. 
Odstranění jednoho takového předmětu zabere 
dvěma pracovníkům desítky minut, které by ji-
nak mohli věnovat údržbě veřejných ploch, 
opravám městského mobiliáře či jiným potřeb-
ným činnostem. Kromě ztráty času to znamená 
i zvýšené náklady, které se dříve či později mo-
hou promítnout do rozpočtu města a tím může 
být v budoucnu například i zvýšen poplatek za 
svoz komunálního odpadu. 
Pro představu hodina pomocné práce zaměst-
nance technických služeb stojí 300 Kč a pře-
prava 25 Kč za kilometr (dle vnitřního předpisu 
č. 6/2024 stanovující výši úhrad za služby 
a práce prováděné Službami města Poběžovice). 
Což se může zdát jako poměrně malá částka, 
ale díky většímu počtu takto bezohledně odlože-
nému odpadu kolegové z technických služeb 
úklidem tráví každý týden jeden den, tj 5.425 
Kč, a pokud to vynásobíte počtem týdnů v roce, 
vyjde 282.100 Kč. 
Přitom řešení je jednoduché. Sběrný dvůr města 
bezplatně přijímá předměty jako staré sportovní 
vybavení, elektrozařízení a další objemný odpad. 
Stačí je pouze během provozní doby odvézt na 
příslušné místo. 
Apelujeme proto na všechny občany: Neodklá-
dejte odpad na veřejná prostranství. Nejste tím 
pouze v rozporu s pravidly pro nakládání 
s odpady, ale především zvyšujete náklady měs-
tu a komplikujete práci lidem, kteří se starají 
o čistotu a pořádek. Město je naším společným 
prostorem. Pomozme ho udržet čisté, bezpečné 
a příjemné pro všechny.      H. Soukupová, MěÚ 

Panorama  
u d á l o s t í 

Výstava Hallo Mitsuko  
 

Díky finanční podpoře Plzeňského kraje, mohou 
zpřístupněné prostory zámku zažít jedinečnou 
interaktivní výstavu, která se chystá k 10. výročí 
vzniku Zen zahrady Míru. O výstavu s názvem 
HALLO MITSUKO se postaral berlínský Atelier 
Uozumi, jmenovitě Kiyomi a Tetsuhiro Uozumi. 
Instalace moderního umění spojující audiovizu-
ální prvky s věcmi každodenní potřeby bude vý-
jimečným zážitkem pro všechny věkové katego-
rie. V určité dny bude k vyzkoušení i venkovní 
instalace kolem Zen zahrady, kdy prostřednic-
tvím přenosného rádia si za pochodu návštěvník 
vyposlechne 9 zvukových nahrávek symbolizující 
zemi, kterou projela Mitsuko na cestě z Tokia do 
Poběžovic. Působivá výstava bude zahájena 13. 
9. a bude v určité časy zpřístupněna do konce 
října.  

EHD poprvé na zámku  
 

Měsíc září je každoročně ve znamení evropských 
kulturních památek (European heritage days). 
Již od roku 1991 si celá Evropa připomíná svoji 
historii prostřednictvím zpřístupnění památek, 
které jsou jinak po většinu času uzavřené. 
V letošním roce se na seznam otevřených pa-
mátek poprvé zapsal Hrad a zámek Poběžovice. 
Dne 21. 9. od 10.00 do 16:00 budou mít ná-
vštěvníci jedinečnou možnost nahlédnout či do-
konce navštívit vybrané zámecké sklepy. Nevá-
hejte a přijďte objevit, co se skrývá za zavřený-
mi dveřmi.           EVo 

velký kus 
práce, hasiči byli taktéž neustá-
le k dispozici a zejména v sobo-
tu nebyli k zastavení (pracov-
ně). Obzvláště bych chtěl upo-
zornit na tým okolo Panevrop-
ského půlmaratonu, který již 
mnoho let organizuje zásadní 
akci celých slavností. I ostatní 
spolky se přidaly, tenisté hráli 
svůj turnaj, fotbalový oddíl 
uspořádal na svém hřišti velice 
krásnou akci s dětmi. U Noisy 
pioneers zábava jela až do rá-
na, promítání na hřišti mělo 

taktéž velký ohlas. No a neděle, 
která byla ve znamení zámec-
kých slavností, kdy park ožil 
množstvím stánků s výrobky, 
ukázkami a možností projížďky 
v kočáře, k tomu ani nemám 
slov. K tomu nádherný parkový 
koncert u altánku, kterým po-
malu končil nedělní program… 
Bylo toho opravdu dost a mys-
lím si, že každý si našel to své. 
A jestliže někdo ne, ať přijde. 
Další rok je možnost přiložit ru-
ku k dílu a něco uspořádat. 
Dveře jsou opravdu otevřené. 

Stejně jako ruku k dílu přiložila 
ta ohromná spousta lidí, bez 
kterých by pouť nebyla taková, 
jaká je. Opravdu jim za to 
z celého srdce děkuji. No a 
možná, že až jednou město ne-
bude investovat ohromné 
množství finančních prostředků 
do oprav komunikací a ostatní 
nezbytné infrastruktury, bude  
zde třeba někdy hrát jedna 
z těch navrhovaných kapel. To 
ale nejdříve musí město ten mi-
nimální čtvrtmilion ještě ušetřit.  
Závěrem bych chtěl zmínit pár 
dalších pozitivních záležitostí. 
Město po dlouhých peripetiích 
získalo povolení záměru stavby 
k Otovské, Finské a Zahradní 
ulici. Konečně. Stejně tak je u 
konce výběrové řízení na foto-
voltaickou elektrárnu na budo-
vě hasičské zbrojnice a mateř-
ské školy. No a realizovat se za-
čne také multifunkční plocha na 
školním hřišti. O tom ale více 
v dalším vydání Poběžovicka.  
Vážení spoluobčané a přede-
vším milí školáci, přeji úspěšný 
vstup do nového školního roku 
a rodičům co nejméně s tímto 
spojených starostí. Úplně všem 
přeji co nejvíce životního opti-
mismu, neboť jen tak se nám 
bude žít lépe a snadněji.  
Děkuji za pozornost,  

Martin Kopecký, starosta 
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Letošní Panevropský půlmaraton 
probíhal sice za téměř ideálního po-
časí, ale ani to jeho trasu dlouhou 
cca 21 km nezkrátilo. Ani ty kopce 
na trati se nezmenšily… 
Letos dostalo odvahu postavit se na 
start v německé obci Stadlern cel-
kem 94 běžců. Mezi nimi nechyběli 
ani občané Poběžovic nebo ti, kteří 
jsou s naším městem jinak spojení. 
Letos se jich sešlo celkem 6 a všich-
ni doběhli až do cíle na náměstí Mí-
ru v Poběžovicích. 
Nejúspěšnější z nich byla na celko-
vém 26. místě Jitka Hrdová 
(startující za Aktiv Sport H. Týn). Na 
celkovém 50. místě skončil tradiční 

účastník (s inventárním číslem 22) 
Vladimír Fábik (Džauri). Jeho do-
běhy jsou vždy okořeněné nějakou 
tou „ptákovinou“ jako kleknutím na 
kolena děkování nebesům, že době-
hl, apod. O pět míst za ním skončil 
Vratislav Lešek (Šneci v běhu), 
který doběhl jako „Ozzy Osbourne“. 
Celkově 59. skončila moderátorem i 
diváky bouřlivě vítaná Petra Vaň-
ková, jedna z Pavlačových drben. 
Tu pak doplnila na 63. místě doběh-
nuvší pavlačová kolegyně Mirosla-
va Řezníčková a hned za ní době-
hl Jakub Ticháček (AC Sparta Pra-
ha, ha, ha, ha...). Všem jim patří 
obdiv nás neběžců.         VoK 

Klub Uličník pro děti a mládež je 
jednou ze služeb Diakonie ČCE – 
středisko Západní Čechy. Věnuje se 
každodenní i dlouhodobější podpoře 
dětí a mladých lidí a pomáhá jim při 
hledání vlastní cesty v životě.  
Cílem této sociální služby je před-
cházet nebo snižovat rizika souvise-
jící se způsobem života dětí a mla-
dých lidí, vytvářet podmínky pro ře-
šení jejich nepříznivých sociálních 
situací a umožnit jim lépe se orien-
tovat v běžném životě.  
Po aktivním letním období se nízko-
prahový Klub Uličník opět otevírá 
dětem a mládeži s nabídkou progra-
mů zaměřených na duševní zdraví, 
prevenci rizikového chování a roz-
voj sociálních dovedností. 
V září se zapojíme do celostátní 
kampaně Týden nízkoprahových 
klubů (8.–12. 9. 2025). Témata le-
tošního ročníku – Wellbeing online 
a Kreativní nízkoprah – se zaměří 
na digitální pohodu a inovativní 
práci s mládeží. Ve čtvrtek 11. 9. 
2025 od 15:00 do 17:00 bude náš 
klub v Poběžovicích otevřen veřej-
nosti v Žižkově ulici u školního hřiš-
tě. Zájemci z řad dětí, rodičů i od-
borníků mohou nahlédnout do běž-
ného provozu a zapojit se do při-
pravených aktivit. Kdo nestihne 
čtvrteční odpoledne v Poběžovicích, 

může navštívit den otevřených dve-
ří v Domažlicích v Klubu Fontána v 
pátek 12. 9. od 9:00 do 14:00, kde 
se dozví více o naší činnosti, pro-
hlédne si prostory a bude mít mož-
nost setkat se s naším týmem. 
Pokračujeme také v pravidelných 
preventivních a tematických progra-
mech, které probíhají každý čtvrtek 
od 12:30 do 17:00. Nabízíme work-
shopy zaměřené na komunikační 
dovednosti, zvládání stresu, pre-
venci rizikového chování a podporu 
pozitivní identity. 
Více informací o činnostech Klubu 
Uličník je možno získat na webo-
vých stránkách:  
www.zapad.diakonie.cz,  
e-mailu:  
klub.ulicnik@diakoniezapad.cz,  
u koordinátorky zařízení na tel.: 
734 686 667 nebo na Facebooku: 
Klub Uličník pro děti a mládež, či na 
Instagramu: klub.ulicnik.  
Klub Uličník pro děti a mladé lidi je 
otevřen každý týden ve čtvrtek v 
čase od 12:30 – 17:00 hodin 
v Poběžovicích v parku u zámku. 
Tento projekt je realizován za fi-
nanční podpory města Poběžovice. 
Tímto děkujeme za veškerou pod-
poru.   
Autor: Bc. Milan Vild, DiS (kontaktní 
sociální pracovník). 

CENTRUM HÁJEK z.ú. je unikátní 
zařízení v srdci Brdských lesů neda-
leko státního zámku Kozel, které již 
od roku 2013 poskytuje komplexní 
podporu dětem ve věku 1–18 let s 
tělesným, mentálním a kombinova-
ným postižením a jejich pečujícím 
rodinám. Naše centrum kombinuje 
pod jednou střechou registrované 
sociální služby a nestátní zdravot-
nické zařízení, a to nejen v rámci 
Plzeňského kraje, ale i na celostátní 
úrovni. 
Z města Poběžovice do našeho zaří-
zení dojíždí několik klientů, kteří 
pravidelně využívají všechny naše 
registrované sociální služby – Denní 
stacionář, Sociální rehabilitaci, Od-
lehčovací služby i Sociálně aktivi-
zační služby pro rodiny s dětmi. 
Naším cílem je umožnit klientům co 
největší míru samostatnosti a kvali-
ty života. Kromě ambulantních soci-
álních a fakultativních služeb, nabí-
zíme také intenzivní neurorehabili-
tační programy s využitím moder-
ních terapeutických metod, jako je 
TheraSuit, Vibramoov, Snoezelen, 
EEG Neurofeedback a další. 
Neustále se snažíme naše služby 
pozvedat na vyšší úroveň. 
V letošním roce se nám již podařilo 
úspěšně dokončit výstavbu nových 
terapeutických místností a nového 
zázemí pro naše zaměstnance 
a klienty. A zároveň jsme díky štěd-
rým sponzorům mohli pořídit dvě 

zásadní pomůcky – revoluční pří-
strojovou terapii využívající místní 
vibrace VIBRAMOOV PHYSIO, která 
umožňuje obnovu motorických a 
senzorických funkcí i u pacientů, 
kteří nejsou schopni mobilizace. 
A upgrade smyslové terapie NIRVA-
NA, která spojuje zábavnou formu 
interaktivních her s cíleným rozvo-
jem smyslového vnímání, pohybo-
vých dovedností a orientace 
v prostoru. 
Velmi si vážíme podpory města Po-
běžovice, které nám v letošním ro-
ce přispělo formou dotace na pro-
vozní náklady našeho centra. Tato 
pomoc nám pomáhá zajišťovat kva-
litní péči pro děti, které ji skutečně 
potřebují. 
Více o nás najdete na našich strán-
kách www.centrumhajek.eu nebo 
na Facebooku www.facebook.com/
centrumhajek a Instagramu pod 
názvem @centrum_hajek. 

Ve 14.00 byl 
na louce pod škvárovým hřištěm 
otevřen bar a hrál se stolní fotbá-
lek. Od 16.00 pak začala Noisy Pi-
oneers Stage s hudbou pro mladé. 
Na náměstí zahájil odpolední pro-
gram v 15.00 hodin německý har-
monikář Alfons Margraf. Po něm od 
17.00 hodin nastoupila kapela s dě-
sivým názvem Crazy Dogs (Šílení 
psi), ale žádná brutální hudba se 
neozvala. Naopak – pro milovníky 
rock and rollu to byl pravý balzám 
na duši, protože celé jejich vystou-
pení bylo věnováno právě tomuto 
hudebnímu žánru. Posluchači slyšeli 

všechny světové hity a objevil se i 
král rock and rollu, Elvis. 
Následovala oblíbená kapela DOA 
Rock, která přilákala mnoho svých 
věrných posluchačů. A to už se 

před pódiem i tančilo… 
Hudební večer zakončila kapela Mo-
rus, a poté ještě DJ Mexiko hrál hi-
ty z 60.–90. let minulého století až 
do 2. hodiny ranní. 
Nedělní ráno patřilo poutní mši, 
která se uskutečnila v kostele Na-
nebevzetí Panny Marie. Od 14.00 
hodin vystoupil se svojí show pro 
děti na pódiu Milan Mudroch a ně-
kolik desítek dětí dokázal skvěle po-
bavit. 

V zámeckém parku se od 14.00 
hod. v rámci Zámeckých slavností 
otevřely edukační a řemeslné stán-
ky a rovněž začaly probíhat komen-
tované prohlídky zámku. 
Promenáda mezi stánky v parku 
byla úžasná a děti zde měly spous-
tu možností se zabavit. Nechyběly 
ani dvě malé živé kozy, které bylo 
možné krmit a hladit, smažené kob-
lížky, projížďka v kočáru taženém 
koňmi nebo přímo na koni. Mohly si 
barvami vymalovat sádrový odlitek 
nebo vytvořit nějakou ozdobu na 
klíče. Nechyběla ani ukázka kovář-
ské práce či práce na malém ruč-
ním tkalcovském stavu a také stá-
nek s informacemi o Českém lese. 
Nádherné nedělní počasí bylo další 
příjemnou kulisou, která všechny 
zážitky z procházky mezi stánky jen 
násobila. 
Na pódiu Milana Mudrocha vystří-
dala dechovka Hájenka, která při-
táhla téměř plný stan starších po-

sluchačů. Po této 
hudbě starších roční-

ků nastoupila na pódium kapela 
Hrajem!? se směskou světových hi-
tů z oblasti pop music. A závěr 
pouťových slavností zajistila kapela 
Hekr Rock, která svým repertoárem 
cílila spíše k mladší generaci. Letos 
bylo nedělní vystoupení zkráceno a 
poslední tóny z pódia tak zazněly 
kolem 22.30 hodin. 
Celé Poběžovické pouťové a zá-
mecké slavnosti letos provázely do-
provodné akce jako výstava „Čer-
nobílé Poběžovice“ ve Společenské 
místnosti na nám. Míru č.p. 55, ko-
mentované prohlídky zámku, pro-
dloužená otevírací doba vinotéky a 
rychlého občerstvení a pro děti byl 
na dětském hřišti k dispozici skáka-
cí hrad. 
Velké změny v organizaci pouťo-
vých slavností bohužel nedopadly 
na úrodnou půdu. Ze 48 komentářů 
na FB profilu Poběžovicko se jen tři 
vyjádřily v jistém směru pozitivně. 
Jako velké zklamání pouť označilo 
asi 14 diskutujících, další ji označili 
jako „nic moc“. Většina kritiků pou-

kazovala na absenci většího počtu 
stánků s občerstvením u pódia 
(pouze jeden s jídlem a jeden s ná-
poji – chyběl stánek s langoši, kob-
lížky, bramborovými spirálkami 
apod.). Dalším chyběly stánky s 
různým sortimentem, které dříve 
stávaly v Žižkově ulici a doplňovaly 
stánky s občerstvením. Někteří kri-
tizovali málo místa kolem velkoka-
pacitního stanu. Argument, že kvůli 

novým herním prvkům na školním 
hřišti by se tam pouťové atrakce 
nevešly, vyvrátil jeden z jejich pro-
vozovatelů, ale zanedlouho bude ve 
východní části realizováno víceúče-
lové hřiště a tak se volná plocha 
ještě výrazně zmenší. Jedna ná-
vštěvnice označila stan na náměstí 
jako super a nedělní program pro 
děti rovněž, ale kritizovala nedosta-
tek stánků s občerstvením u pódia. 
Další kritizoval nedostatek stánků s 
tím, že někteří stánkaři kvůli rozdě-
lení pouti ani nepřijeli, jiní přijeli, 
ale když viděli svá místa mimo cen-
trum dění, zase odjeli. Jedna ná-
vštěvnice označila letošní pouť jako 
experiment, který se nepovedl…  
Osobně si myslím, že svůj názor na 
sociálních sítích spíše zveřejní ti, 
kterým něco vadí, než ti, kteří jsou 
spokojeni a proto je třeba tuto dis-
kuzi brát s rezervou. Ale jsou zde i 
náměty, kterými by se mělo vedení 
města zabývat a pokusit se o tako-
vou organizaci pouti, aby kladné 
ohlasy jejích návštěvníků příští rok 
převládly. Všichni však víme, že 
„není na světě člověk ten, aby se 
zavděčil lidem všem…!“ A taky ví-
me, že kritizovat je mnohem snazší 
než něco organizovat se všemi sta-
rostmi, problémy a omezeními, kte-
ré to obnáší.  
Když se na to podíváme z druhé 
strany, tak to, že můžeme poslou-
chat hudbu různých žánrů po tři 
dny a nezaplatit za to ani korunu 
taky není úplně k zahození...     VoK 
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Poběžovice:  
září: 10.9., 24.9., 
říjen: 8.10, 22.10. 
 

Ostatní obce:  
 

září: 9.9., 23.9., 
říjen: 7.10., 21.10.   

  

Vašek Seidl se již od 17 let pohybu-
je v extralize mužů a je členem 
České reprezentace U22, a to jako 
jediný z Plzeňského kraje, což je 
velkým úspěchem, že se tento ro-
dák z Poběžovic dostane s repre-
zentací i na jiný kontinent. S extrali-
govým týmem Karlovarsko získal le-
tos stříbrnou medaili Českého pohá-
ru, jak bylo psáno v dřívějším čísle 
zpravodaje, a následně se stal na 
konci sezóny vicemistrem extraligy 
mužů ČR. V pondělí 13. 7. 2025 se 
vrátil z turecké Ankary, kde se svý-
mi spoluhráči z reprezentace U22 
vyhráli všechny zápasy se ztrátou 
jediného setu, a tím si tým zajistili 
postup na Mistrovství Evropy v roce 
2026. 

Vaška nyní čeká příprava s týmem 
na Mistrovství světa v Číně, kam 
má odletět v srpnu 2025, a to s čís-
lem 16 na reprezentačním dresu. 
 

        *  *  * 
Děti, trénující v Poběžovicích volej-
bal, se zúčastnily dne 28. 6. 2025 
ukončení sezóny spojeného s tra-
dičním pečením prasete a smíše-
ným turnajem, na něž jezdí již přes 
20 let sokolovští volejbalisté měřit 
své síly. Děti měly ten den od 10.30 
hod. zápas proti dětem z Blížejova, 
čímž se i tímto připravují na budou-
cí soutěže v okrese Domažlice. Od 
září 2025 budou pravidelné tréninky 
každé úterý od 16.30 hod. na ven-
kovním volejbalovém hřišti či v tělo-
cvičně ZŠ Poběžovice, kam v sou-
časné době chodí žáci 1. stupně.   
       Jana Bultasová 

Letošní soustředění na Zeleném há-
ji se i přes proměnlivé počasí, které 
připomínalo „aprílový žertík“, mi-
mořádně povedlo. Setkalo se zde 
22 dětí ze tří klubů – Poběžovic, 
Blovic a Sokolova – aby se společně 
věnovaly judu. 
Každý účastník obdržel na začátku 
dárečky: tričko s logem klubu, pro-
pisku, samolepku na auto, sluneční 
brýle a reflexní pásek pro větší bez-
pečnost od sponzora LB Minerals. 
Program byl nabitý a pestrý. Kromě 
intenzivního tréninku si děti užily i 
kreativní aktivity, například výrobu 
vlastních triček. Nechyběly ani 
sportovní soutěže a dobrodružné 
výpravy, jako byla středeční túra k 
lesním jezírkům. Závěrečný den 
patřil oblíbené vodní balonkové 
bitvě, po které následovala večerní 
diskotéka, opékání buřtů a tradiční 
bobřík odvahy. 
Děti se pilně zdokonalovaly v tech-
nice juda a učily se nové dovednos-

ti. Byly rozděleny do dvou věkových 
skupin – starší vedli trenéři Josef 
Kubík a Václav Dušek, mladší skupi-
nu měla na starosti Ivana Pukyová. 
Skvělým obohacením soustředění 
byla přítomnost hostujících trenérů. 
Do výuky se aktivně zapojil Emil 
Kajer z Blovic a Lukáš Szako ze So-
kolova, který dětem předvedl zají-
mavé techniky sebeobrany. Sou-
středění navštívil také náš judista 
David Johánek, jenž se s dětmi po-
dělil o své zkušenosti s technikou 
ne-waza, neboli bojem na zemi. 

Ivana Pukyová 

Vážení přátelé,  
pouťové a Zámecké slavnosti jsou 
již za námi. Pojďme se ale na chvíli 
přenést zpět, znovu za zábavou se 
spoustou hudebních žánrů, radostí 
a veselí.  
Slavnosti se poprvé po mnoha le-
tech přemístily na nové prostran-
ství a to na náměstí Míru. Snahou 
celého organizačního týmu bylo 
slavnosti uspořádat v centru měs-
ta, přesně tak, jak je to v jiných 
městech, obcích či vesničkách. 
Tak, jak by to správně mělo být.  
Při pohledu na plné náměstí, které 
nabídlo mnohem větší prostor než, 
jak tomu bylo doposud, se ukázalo, 
že to byl správný krok a volba.  
Páteční večer jsme protancovali 
s kapelou Agnes Rock, která do Po-
běžovic patří a má tu svoji tradici.  
V sobotu jednoznačně nechyběl 
sportovní duch a všichni jsme spo-
lečně drželi palce všem běžcům, 
půlmaratoncům. Finální píseň „We 
are the Champions“ patřila všem, 
kdo se na půlmaratonu podílel a 
účastnili se jej. Je neuvěřitelné, že 
v roce 2026 se dočkáme již 18. 
ročníku Panevropského půlmarato-
nu a tudíž se půlmaraton stává pl-
noletou aktivitou a samozřejmě ne-
dílnou součástí pouťových slavnos-
tí.  
Bělské mažoretky svým vystoupe-
ním zpestřily zahájení fotbalového 
utkání, které si užili fotbaloví příz-
nivci.  
Na louce pod Škvárovým hřištěm 
se Noissy Pioners Stage tradičně 
postaral o program pro všechny 
příznivce elektronické hudby a ná-
vštěvnost byla i tam velmi hojná.  
Po půlmaratonu se na pódiu roze-
zněla hudba několika účinkujících, 
kteří Vás svými hity, songy dopro-
vázeli až do téměř ranních hodin. 
Neděle patřila tradičně Zámeckým 
slavnostem. Mnoho návštěvníků si 

nenechalo ujít řemeslný jarmark a 
různé tvořivé aktivity pro děti. Do 
zámeckého parku také zavítalo 
koňské spřežení s krásným kočá-
rem. Jak děti tak i velcí měli mož-

nost se svézt. V 19:00 hodin u ma-
lebného nového altánku svým zpě-
vem okouzlila několik desítek ná-
vštěvníků zpěvačka Kateřina Boha-
tová a její hosté.  
Slavnosti jsme zakončili pořádným 
rockovým nářezem s kapelou Hekr 
Rock.  
Návštěvníci si díky novému rozlože-
ní poutě mohli udělat pěknou pro-
cházku od pouťových atrakcí skrz 
zámecký park, k poběžovickému 
zámku až k hlavní scéně, kde na 
návštěvníky čekalo výborné občer-
stvení se spoustou skvělých drinků. 
Nechyběla povzbudivá káva, jako 
dezert se nabízely čerstvé palačin-
ky. Slavnosti tak vytvořily pestré a 
rozmanité prostředí, kde si každý 
mohl najít to své a které se stalo 
dokonalým místem pro Vaše setká-
ní s rodinou či přáteli. 
Poděkování patří městu Poběžovi-
ce, Technickým službám města Po-
běžovice, všem organizačním slož-
kám, pracovníkům, dobrovolníkům, 
všem našim sponzorům a přede-
vším Vám, že jste si s námi pouť 
patřičně užili a bavili se do pozd-
ních někdy až do ranních hodin.  
Velmi se těšíme na pouťové a Zá-
mecké slavnosti 2026, které již ny-
ní začínáme pilně připravovat.  

Bc. Jitka Molnárová. 
 

   

Dne  
13. srpna 2025 

uplynulo  
27 let  

kdy nás navždy 
opustil  

pan 
Jan Duffek 

z Poběžovic. 
  

Nikdy nezapomenou  
manželka Anna,  

syn Jan s rodinou  
a dcera Hana s rodinou. 

O pouťové sobotě uspořádal SK 
Poběžovice oddíl kopané memoriál 
na počest pana Jiřího Volfíka. Za 
účasti týmů z Blížejova, Mrákova, 
Tlumačova a Poběžovic. Po úvod-
ním zahájení vystoupily mažoretky 
z Bělé, které byly opět výborné, za 
což dostaly od malých hráčů fotba-
lového turnaje květiny. 
Čtyři týmy fotbalové školičky ode-
hrály dvoukolový turnaj s hrací do-
bou 10 minut. 
Tři týmy složených z mladší a starší 
přípravky odehrály jednokolový tur-
naj, s hrací dobou 2 x 15 minut. 
V deštivém počasí však předvedli 
své naučené dovednosti a potvrdili, 
že nejsou z cukru. 
Dvouhodinové fotbalová klání spl-
nilo svůj sportovní účel. Učit se 
hrát s chutí, s nasazením a pro 
svou radost. 52 účastníků obdrželo 
pamětní medaili z dílny Zdeňka 
Doktora a ovocné dortíky pro jed-
notlivé týmy. 

Huronským pokřikem pak slíbili ú-
čast na příštím ročníku. 
Poděkování patří všem hráčům a 
jejich trenérům za účast na tomto 
memoriálu, velký dík našim mami-
nám za báječné občerstvení pro 
všechny účastníky – děkujeme děv-
čata. 
S přípravou memoriálu nám po-
mohlo město Poběžovice a jeho 
služby, rodiče a ostatní členové 
sportovního klubu. 
Zvlášť děkujeme paní Jitce Korec-
ké, že nám dala souhlas s pořá-
dáním memoriálu a poskytla nám 
spoustu fotek z rodinného alba na 
vytvoření připomínkového alba na 
pana Jiřího Volfíka, které jsme obo-
hatili informacemi z fotbalové kro-
niky  Václava Jílka. Jeden výtisk 
jsme darovali paní Jitce Korecké i 
s fotodokumentací z memoriálu.       
Dík patří všem, co na tento me-
moriál přišli a fandili.  Ludvík Merta 

 

V neděli 17. srpna proběhlo 
v Plzni 4. kolo Českého poháru 
mládeže ve střelbě.  
Závod byl velkým překvapením 
hlavně pro trenéry velkých klubů, 
kteří nemohli uvěřit, jak jim náš 
Jakub Krejčíř "ukázal záda". Je-
ho začátek byl senzační a první 3 
položky bez ztráty bodu jej zařa-
dilo na první místo. Celkový vý-
sledek 593 b. je jeho nový "oso-
bák". Neli Horská si vedla také 
velmi dobře a výsledkem 582 b. 
obsadila v kategorii "dorostenky" 
10. místo z 46 soutěžících. Voj-
těch Horský 56. místo a Jan Ku-
bale 72. místo z celkových 78 
soutěžících. Gratulujeme a bude-
me věřit ve skvělé výsledky i ve 
finálové soutěži. Malý klub, ale 
skvělé výsledky. Děkujeme za 
podporu sponzorům -  městu Bě-
lá nad Radbuzou, městu Poběžo-
vice a Plzeňskému kraji.    
      Josef Franta, trenér 


